

2020年度第3四半期 決算補足説明資料

－ 2021年1月29日 －

京王電鉄株式会社

1. 2020年度第3四半期実績

(単位：億円、%)

	2020年度第3四半期の業績		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減 (増減率)
営 業 収 益	3,299	2,305	△ 994 (△ 30.1)
営 業 利 益	361	△ 151	△ 512 (—)
経 常 利 益	353	△ 126	△ 479 (—)
親会社株主に帰属する四半期純利益	243	△ 131	△ 375 (—)
E B I T D A	630	111	△ 519 (△ 82.4)
減 価 償 却 費	265	258	△ 7 (△ 2.6)

(注) EBITDAは、営業利益 + 減価償却費 + のれん償却額により算出している。

2. セグメント別の概況

(単位：億円、%)

	営業収益			営業利益		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減 (増減率)	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減 (増減率)
運 輸 業	1,003	660	△ 342 (△ 34.2)	156	△ 115	△ 271 (—)
流 通 業	1,251	954	△ 296 (△ 23.7)	39	4	△ 35 (△ 88.8)
不 動 産 業	313	333	19 (6.1)	76	80	3 (4.2)
レジャー・サービス業	591	179	△ 411 (△ 69.6)	61	△ 147	△ 208 (—)
そ の 他 業	406	415	8 (2.2)	30	28	△ 1 (△ 4.8)
連 結 修 正	△ 266	△ 237	28 (—)	△ 2	△ 1	1 (—)
連 結	3,299	2,305	△ 994 (△ 30.1)	361	△ 151	△ 512 (—)

※ 京王電鉄、京王重機整備は複数の事業セグメントに計上。

※ 京王バス東株式会社、京王バス南株式会社、京王バス中央株式会社の3社は2020年10月1日付で合併し、商号を「京王バス株式会社」へと変更。

3. セグメント情報（運輸業）

(単位：億円、%)

	2020年度第3四半期の業績		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	1,003	660	△ 342 (△ 34.2)
（鉄道事業）	654	434	△ 220 (△ 33.7)
（バス事業）	279	186	△ 92 (△ 33.1)
（タクシー業）	93	64	△ 29 (△ 31.3)
（その他）	20	17	△ 2 (△ 12.4)
（消去）	△ 44	△ 42	1 (—)
営業利益	156	△ 115	△ 271 (—)

3. セグメント情報（運輸業）

鉄道事業運輸成績

(単位：千人、百万円、%)

		2020年度第3四半期の業績			
		2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減（増減率）	
輸 送 人 員	定 期	312,537	204,924	△ 107,613	(△ 34.4)
	(通 勤)	236,199	175,750	△ 60,449	(△ 25.6)
	(通 学)	76,338	29,174	△ 47,164	(△ 61.8)
	定 期 外	208,265	133,571	△ 74,694	(△ 35.9)
	合計	520,802	338,495	△ 182,307	(△ 35.0)
旅 客 運 輸 収 入	定 期	27,396	19,077	△ 8,319	(△ 30.4)
	(通 勤)	24,482	18,001	△ 6,481	(△ 26.5)
	(通 学)	2,913	1,075	△ 1,837	(△ 63.1)
	定 期 外	34,943	21,857	△ 13,086	(△ 37.4)
	合計	62,340	40,934	△ 21,405	(△ 34.3)

4. セグメント情報（流通業）

（単位：億円、％）

	2020年度第3四半期の業績		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減（増減率）
営 業 収 益	1,251	954	△ 296 （ △ 23.7 ）
（ 百 貨 店 業 ）	668	402	△ 266 （ △ 39.8 ）
（ ス ト ア 業 ）	385	378	△ 7 （ △ 1.8 ）
（ 書 籍 販 売 業 ）	45	44	△ 0 （ △ 0.6 ）
（ ショッピングセンター事業）	110	99	△ 11 （ △ 10.0 ）
（ そ の 他 ）	90	72	△ 18 （ △ 20.0 ）
（ 消 去 ）	△ 48	△ 42	5 （ — ）
営 業 利 益	39	4	△ 35 （ △ 88.8 ）

5. セグメント情報（不動産業）

(単位：億円、%)

	2020年度第3四半期の業績		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	313	333	19 (6.1)
（不動産賃貸業）	277	275	△ 1 (△ 0.7)
（不動産販売業）	107	117	10 (9.6)
（その他）	20	16	△ 3 (△ 19.0)
（消去）	△ 90	△ 76	14 (—)
営業利益	76	80	3 (4.2)

6. セグメント情報（レジャー・サービス業）

（単位：億円、%）

	2020年度第3四半期の業績		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減（増減率）
営 業 収 益	591	179	△ 411 （ △ 69.6 ）
（ ホ テ ル 業 ）	426	161	△ 264 （ △ 62.0 ）
（ 旅 行 業 ）	107	16	△ 91 （ △ 84.7 ）
（ 広 告 代 理 業 ）	90	54	△ 35 （ △ 39.7 ）
（ そ の 他 ）	50	30	△ 19 （ △ 39.1 ）
（ 消 去 ）	△ 83	△ 83	△ 0 （ — ）
営 業 利 益	61	△ 147	△ 208 （ — ）

7. セグメント情報（その他業）

(単位：億円、%)

	2020年度第3四半期の業績		
	2019年度 第3四半期 実績	2020年度 第3四半期 実績	対前年増減（増減率）
営業収益	406	415	8 (2.2)
（ビル総合管理業）	173	177	3 (2.3)
（車両整備業）	66	61	△4 (△7.4)
（建築・土木業）	113	115	1 (1.6)
（その他）	66	62	△3 (△6.0)
（消去）	△14	△1	12 (—)
営業利益	30	28	△1 (△4.8)

8. 連結貸借対照表

(単位：億円)

	2019年度 実績	2020年度 第3四半期 実績	増 減	増 減 要 因
総 資 産	8,766	9,170	403	手元資金の拡充など
負 債	5,032	5,643	610	社債やコマーシャル・ペーパーの発行など
純 資 産	3,734	3,527	△ 206	親会社株主に帰属する四半期純損失の計上など
負債及び純資産	8,766	9,170	403	
有利子負債	3,295	4,046	751	

(注) 有利子負債は、借入金+コマーシャル・ペーパー+社債により算出している。

1. 連結業績予想

- 連結業績予想および配当予想については、前回公表時（2020年11月2日）の予想を据え置くことといたします。
 なお足元では2021年1月に緊急事態宣言が再び発出されるなど不透明さが増しており、今後の感染拡大や収束の状況等によって、実際の業績は予想と異なる可能性があります。

（単位：億円、％）

	2019年度 実績	2020年度 予想	対前年増減（増減率）
営 業 収 益	4,336	3,250	△ 1,086 （ △ 25.1 ）
営 業 利 益	360	△ 250	△ 610 （ — ）
経 常 利 益	346	△ 230	△ 576 （ — ）
親会社株主に帰属する当期純利益	178	△ 280	△ 458 （ — ）
E B I T D A	722	104	△ 618 （ △ 85.6 ）
減 価 償 却 費	358	349	△ 9 （ △ 2.7 ）
資 本 的 支 出	566	414	△ 152 （ △ 26.9 ）

（注）2020年11月2日公表 2020年度第2四半期決算補足説明資料より再掲。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。